
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Аутономна Покрајина Војводина
Општина СРБОБРАН
Општинска управа Србобран
Одељење за урбанизам, стамбено-комуналне
послове и заштиту животне средине
Број: ROP-SRB-15193-IUP-9/2017
Датум: 06.02.2017. године
21480 Србобран, Трг Слободе бр. 2
e-mail: srbobran@eunet-yu

Oдељење за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине
Општинске управе Србобран поступајући по захтеву инвеститора „НИС“ а.д. Нови Сад, из Новог
Сада, Народног фронта 12 поднетом преко пуномоћника “TIM-COP” д.о.о. Темерин, Партизанска
бб. за издавање употребне дозволе за подземну 20kV мрежу и стубну трансформаторску
станицу STS TUS-138 400 (400)kVA,20(10)/0,4kV у Турији, а на основу члана 158. став 2. Закона о
планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 81/09 - испр., 64/2010 - одлука УС,
24/11, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 45. става
1.Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре ("Службени гласник РС", бр.
113/2015 и 96/2016), члана 192. Закона о општем управном поступку (“Службени лист СРЈ”, бр.
33/97 и 31/01), члана 217. Закона о општем управном поступку (“Службени гласник РС”, бр.
18/2016) и члана 11. Одлуке о општинској управи Србобран („Службени лист општине Србобран“,
бр. 10/08, 13/13 и 14/13), , доноси:

РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ

ОДОБРАВА СЕ употреба подземне 20kV мреже и стубне трансформаторске станице
СТС ТУС-138 400(400)kVA, 20(10)/1,4kV у Турији (ванграђевински реон), на катастарским
парцелама бр. 2489, 2488, 2487, 4111, 2461, 4148, 4134, и 2103/1 К.О. Турија.

Инвестициона вредност објекта је 6.700 000,00 динара.

За изградњу подземне 20kV мреже и стубне трансформаторске станице СТС ТУС-135
400(400)kVA, 20(10)/1,4kV је издато Решење о извођењу радова број
ROP-SRB-15193-ISAWHA-5/2016 од 29.11.2016.године од стране Одељења за урбанизам,
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине општине Србобран и за који је
извршено геодетско снимање.
Категорија објекта:Г, класификациона ознака:222420.
Подаци о инвеститору:
 „НИС“ а.д. Нови Сад, из Новог Сада, Народног фронта 12, матични број:20084693

Подаци о извођачу радова:
 “TIM-COP” д.о.о. Темерин, Партизанска бб.

Одговорни извођач радова:
 Војислав Љубенковић, дипл.инж.ел., бр. лиценце 410 1390 03, за све радове, именован

Решењем бр. 08-07/2016 од 08.07.2016.године издато од “TIM-COP” д.о.о. Темерин,
Партизанска бб.

Стручни надзор:
 Милан Илић, дипл. инж. ел, бр. лиценце 350 4049 03 за све радове именован Решењем бр.

06..1217-12/16 од 08.12.2016.године издатом од стране “AHIS građevinski biro” д.о.о. Нови
Сад.



Гарантни рок:
 Две године

Обавезује се инвеститор, односно корисник објекта да у року од две године врши
одговарајућа осматрања понашања тла и објеката и утицаја објеката на животну средину и да о
резултатима тих осматрања и предузетим мерама обавештава надлежног инспектора.

Саставни део овог решења чини Извештај комисије “Института за безбедност и сигурност на
раду” Нови Сад, Косте Рацина 19 која је извршила технички преглед изведених радова на објекту
и доставила записник бр. 01-376/1 од 27.02.2017. године.

О б р а з л о ж е њ е

„НИС“ а.д. Нови Сад, из Новог Сада, Народног фронта 12 је преко пуномоћника “TIM-COP”
д.о.о. Темерин, Партизанска бб. поднео захтев под горњим бројем преко Агенције за привредне
регистре, дана 06.03.2017године за издавање употребне дозволе за подземну 20kV мрежу и
стубну трансформаторску станицу СТС ТУС-138 400(400)kVA, 20(10)/1,4kV у Турији
(ванграђевински реон), на катастарским парцелама бр. 2489, 2488, 2487, 4111, 2461, 4148, 4134, и
2103/1 К.О. Турији, ближе описану у диспозитиву овог решења.

Уз захтев је приложена следећа документација:
 Решење о извођењу радова број ROP-SRB-15193-ISAWHA-5/2016 од 29.11.2016.године од

стране Одељења за урбанизам, стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине
општине Србобран.

 Идејни пројекат (0-главна свеска) бр.G 451 од септембра 2016.године који је урадио
“TIM-COP” д.о.о. Темерин, Партизанска бб. Главни пројектант је Видоје Вукореп, дипл.инж.ел.
бр. лиценце 350 0393 03;

 Идејни пројекат (2/1-пројекат конструкције) бр.К-451 од септембра 2016.године који је урадио
“TIM-COP” д.о.о. Темерин, Партизанска бб. Главни пројектант је Јелена Радић, дипл.инж.грађ.
бр. лиценце 311 К17 11;

 Идејни пројекат (4-пројекат електроенергетских инсталација) бр.Е-451 од септембра
2016.године који је урадио “TIM-COP” д.о.о. Темерин, Партизанска бб. Главни пројектант је
Видоје Вукореп, дипл.инж.ел. бр. лиценце 350 0393 03;

 Пуномоћ о заступању у предмету оверена под бројем NM-040000/iN-pU/909 од
15.07.2016.године.

 Извештај комисије за технички преглед “Института за безбедност и сигурност на раду” Нови
Сад, Косте Рацина 19 која је извршила технички преглед изведених радова на објекту и
доставила записник бр. 01-376/1 од 27.02.2017. године.

 Елаборат геодетских радова за објекат СТС “TUS-138” у Турији урађен од “AB&CO
GEOSISTEMS” доо Нови Сад под бројем 2868/2016 од 19.01.2017.године.

 Потврда о пријему захтева за издавање употребне дозволе под горњим бројем од од
06.03.2017.године.

 Доказ о уплати накнаде за централну евиденцију обједињене процедуре за издавање
употребне дозволе објекта у износу од 2.000,00 динара према Одлуци о накнадама за
послове регистрације и друге услуге које пружа Агенција за привредне регистре (“Сл. гласник
РС”, бр. 119/13, 138/14, 45/2015 и 106/15)

Према Предлогу комисије за технички преглед за издавање употребне дозволе,
који је саставни део Извештаја комисије за технички преглед изведених радова на
објекту бр. 01-376/1 од 27.02.2017. године именованој од “Института за безбедност и
сигурност на раду” Нови Сад, Косте Рацина 19; председник комисије Милорад Звијер
дипл.инж.ел. бр. лиценце 350 3826 03; члан-Милан Лечић, дипл.инж.грађ. бр. лиценце 311
3011 03 и члан Саша Стојков, дипл.инж.ел. бр. лиценце 350 Ј796 11 за подземну 20kV мрежу
и стубну станицу СТС ТУС-138 400(400)kVA, 20(10)/1,4kV је утврђено да је објекат
подобан за употребу и да је установљено да је објекат завршен и да се може користити
у предвиђеној намени.



Како је утврђено да је предметна подземна 20kV мрежа и стубна трансформаторска
станица СТС ТУС-138 400(400)kVA, 20(10)/1,4kV изграђена у складу са Решењем број
ROP-SRB-15193-ISAWHA-5/2016 од 29.11.2016.године које је издало Одељења за урбанизам,
стамбено-комуналне послове и заштиту животне средине општине Србобран, да је Комисија за
технички преглед доставила инвеститору записник о извршеном техничком прегледу, који заједно
са овим предлогом чини извештај комисије за технички преглед и да је минимални гарантни рок
за објекат 2.године, а за уграђену опрему и постројења важе рокови које је према посебним
прописима одредио произвођач опреме и постројења, односно које су на основу тих посебних
прописа, уговорили инвеститор и произвођач или испоручилац опреме и постројења.

С обзиром да су испуњени формални услови за поступање по захтеву прописани чланом
43. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре ("Службени гласник РС", бр.
22/2015 и 89/2015), одлучено је као у диспозитиву решења.

Доказ о уплати републичке административне таксе за издавање употребне дозволе
према тар.бр.170. у износу од 14.800,00 динара према Закону о републичким административним
таксама(“Сл. гласник РС”, бр. 43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005, 101/2005 - др. закон, 5/2009,
54/2009, 50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 -
усклађени дин. изн., 65/2013 - др. закон, 57/2014 - усклађени дин. изн., 45/2015 - усклађени дин.
изн., 83/2015,112/2015 и 50/2016 - усклађени дин. изн.).

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се изјавити жалба
Покрајинском Секретаријату за урбанизам, градитељство и заштиту животне средине у Новом
Саду у року од 8 дана од дана пријема решења, преко овог Одељења. Жалба се таксира са
440,00 динара републичке административне таксе.

Решење доставити:
1.”НИС”ад Нови Сад, Народног фронта бр.12,
2. Грађевинској инспекцији,
3. РГЗ, Служби за катастар непокретности и
4. Архиви

Обрадила: Грујић Персида,. инж. грађ.

НАЧЕЛНИЦА
ШЕФ ОДЕЉЕЊА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ СРБОБРАН

Јулија Попић
Снежана Бајић


	Елаборат геодетских радова за објекат СТС “TUS-138
	Потврда о пријему захтева за издавање употребне до

		2017-03-06T14:33:16+0100
	Julija Popić 969652554-1512959835033




